
Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 156/22 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie regulaminu użyczania przyczep lekkich z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Niniejsze zarządzenie określa szczegółowy regulamin użyczania przyczep lekkich 

z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim przy  

ul. Wiejskiej 12. 

2.  W zarządzeniu przez pojęcie Użyczający rozumie się Krośnieńskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo - Komunalne sp. z o.o. (dalej KPWK sp. z o.o.) reprezentowane przez pracownika, 

a przez pojęcie Mieszkaniec - osobę, zamieszkującą Gminę Krosno Odrzańskiej, której przyczepę się 

użycza. 

3.  Użyczenie przyczep lekkich odbywa się w godzinach funkcjonowania Gminnego Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Dopuszczalna jest wcześniejsza rezerwacja 

telefoniczna przyczepy. 

4.  Przez pojęcie użyczenie rozumie się wykorzystanie przyczep lekkich wyłącznie w celu 

przetransportowania odpadów komunalnych z miejsca ich wytworzenia do punktu odbioru - Gminnego 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, możliwie najkrótszą 

trasą. 

5.  Obowiązuje zakaz wykorzystywania przyczepy lekkiej poza granicami gminy Krosno 

Odrzańskie. 

6.  Zakazuje się wykorzystania przyczep lekkich do celów innych niż przetransportowanie 

odpadów komunalnych z miejsca ich wytworzenia - z terenu nieruchomości zamieszkałej  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim. 

7.  Przyczepy lekkie użyczane są bezpłatnie dla mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie,  

po uprzednim wpłaceniu kaucji. 

8.  Mieszkaniec zobowiązany jest zwrócić przyczepę do Gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, przy ul. Wiejskiej 12, najpóźniej do godziny 

15:45 w dniu, w którym ją wypożyczył. 

9.  Użyczenie odbywa się po zawarciu umowy użyczenia przyczepy lekkiej z Gminnego Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, stanowiącej załącznik Nr 1  

do zarządzenia i spisania protokołu użyczenia przyczepy lekkiej, stanowiącej załącznik Nr 2  

do przedmiotowego zarządzenia, pomiędzy osobą reprezentującą Krośnieńskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo - Komunalne sp. z o.o., a pełnoletnim Mieszkańcem gminy Krosno Odrzańskie. Przy 

sporządzeniu w/w protokołu Mieszkaniec zobowiązany jest do okazania dowodu osobistego oraz 

prawa jazdy. 



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 2 
 

10.  Niedozwolone jest udostępnianie przyczepy osobom trzecim. 

11.  Wraz z podpisaniem protokołu Mieszkaniec otrzymuje z przyczepą: 

1) koło zapasowe; 

2) plandekę. 

12.  Gmina Krosno Odrzańskie nie ponosi odpowiedzialności za prawidłowość zabezpieczenia 

ładunku oraz sposób jego transportu. 

13.  Maksymalna dopuszczalna ładowność przyczepy wynosi 567 kg. 

§ 2. 1.  Mieszkaniec ma obowiązek zabezpieczyć przyczepę przed kradzieżą. 

2.  Użyczenie oraz zwrot przyczepy lekkiej następuje po uprzednim sprawdzeniu stanu 

technicznego, a w szczególności: 

1) stanu oświetlenia; 

2) stanu plandeki; 

3) stanu opon, felg; 

4) stanu błotników; 

5) dodatkowych elementów (koła zapasowego, itp.). 

3.  Zabrania się: 

1) przekraczania dopuszczalnej ładowności przyczepy lekkiej wynoszącej 567 kg; 

2) przekraczania obowiązujących dozwolonych prędkości w obszarze zabudowanym i poza obszarem 

zabudowanym przy załączonej przyczepie; 

3) dokonywania zmian, przeróbek, ulepszeń bez zgody Użyczającego; 

4) eksploatacji przyczepy niezgodnie z jej przeznaczeniem. 

4.  Gmina Krosno Odrzańskie zastrzega sobie prawo obciążenia Mieszkańca kosztami 

przywrócenia stanu poprzedniego przyczepy, a w szczególności kosztami: 

1) uzupełnienia braków w wyposażeniu przyczepy, 

2) szkód spowodowanych niewłaściwą eksploatacją przyczepy, zaniedbaniem lub szkodą losową 

(np. uszkodzenie opony, felgi, plandeki, błotników, oświetlenia; rozlanie środków trudnych  

do usunięcia). 

§ 3. 1.  Mieszkaniec zobowiązany jest do wskazania pracownikowi spółki KPWK sp. z o.o. 

w Krośnie Odrzańskim wszelkich uszkodzeń powstałych w związku z użytkowaniem przyczepy 

w trakcie użyczenia. 

2.  Naprawa powinna być dokonana w wyspecjalizowanej firmie zgodnie z wytycznymi 

dotyczącymi jakości określonymi przez producenta przyczep lekkich. 

3.  W przypadku kradzieży Mieszkaniec ponosi pełne koszty zakupu nowej przyczepy wg ceny 

rynkowej. 

4.  W przypadku zniszczenia na skutek niewłaściwego użytkowania lub wypadku drogowego 

Mieszkaniec zobowiązuje się do zwrotu 100% równowartości nowej przyczepy odpowiadającej tej 

samej klasie i wymiarom. 



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 3 
 

5.  W razie wypadku drogowego lub kradzieży przyczepy Mieszkaniec zobowiązany jest  

do niezwłocznego zawiadomienia Policji oraz pracownika spółki KPWK sp. z o.o. o zaistniałym 

zdarzeniu oraz do pisemnego poświadczenia zaistniałych uszkodzeń oraz w razie konieczności 

dokumentacji fotograficznej. 

6.  W przypadku zatrzymania przyczepy przez policję Mieszkaniec zobowiązuje się ponieść 

wszelkie koszty i dokonać wszelkich formalności celem jej odzyskania. 

7.  W przypadku gdy dojdzie do kolizji drogowej Mieszkaniec zobowiązuje się pokryć koszty 

naprawy przyczepy. 

8.  W przypadku opóźnienia lub wydłużenia czasu trwania użyczenia przyczepy Mieszkaniec 

bezzwłocznie powinien poinformować o tym fakcie pracownika KPWK sp. z o.o. 

9.  Brak zgłoszenia zamiaru przedłużenia użyczenia przyczepy i nie zwrócenie jej w ciągu 

24 godzin od momentu jej użyczenia potwierdzonej protokołem, traktowane będzie jako 

przywłaszczenie mienia i zgłoszone zostanie Policji. 

§ 4. 1.  Ładunek nie może powodować przekroczenia dopuszczalnej masy całkowitej wynoszącej 

750 kg lub dopuszczalnej ładowności przyczepy wynoszącej 567 kg. 

2.  Ładunek na przyczepie umieszcza się w taki sposób, aby: 

1) nie powodował przekroczenia dopuszczalnych nacisków osi przyczepy  na drogę; 

2) nie naruszał stateczności przyczepy; 

3) nie utrudniał kierowania pojazdem wraz przyczepą; 

4) nie ograniczał widoczności drogi lub nie zasłaniał świateł, urządzeń sygnalizacyjnych, tablic 

rejestracyjnych lub innych tablic albo znaków, w które przyczepa jest wyposażona. 

3.  Ładunek umieszczony na przyczepie  powinien być zabezpieczony przed zmianą położenia 

lub wywoływaniem nadmiernego hałasu. 

4.  Urządzenia służące do mocowania ładunku powinny być zabezpieczone przed rozluźnieniem, 

swobodnym zwisaniem lub spadnięciem podczas jazdy. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągowo - Komunalnego sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim, zaś nadzór nad wykonaniem 

zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

             BURMISTRZ 

 

                        Marek Cebula 

       



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 156/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

Umowa użyczenia Nr ...... /20...... 

zawarta w dniu …………………..……... (godz. ….......… ) w Krośnie Odrzańskim 

pomiędzy: 

Krośnieńskim Przedsiębiorstwem Wodociągowo - Komunalnym sp. z o.o., z siedzibą przy  
ul. Wiejskiej 23 w Krośnie Odrzańskim, reprezentowanym przez pracownika ……………….................... 
zwanym w dalszej części Użyczającym 

a  Mieszkańcem: 

.............................…………………………………………………………………….................…................           
(imię i nazwisko)                                     (PESEL) 

Legitymującym się dowodem osobistym: seria ........................ numer ................................................ 

 

.............................…………………………………………………………………….................…................. 
(Nr prawa jazdy)                                       (telefon)    

.............................…………………………………………………………………….................….................             
(adres zamieszkania)    

§ 1. Niniejsza umowa określa zasady użyczenia przyczepy samochodowej lekkiej marki 

.................................., o wartości 6.619,00 zł (brutto), o dopuszczalnej masie całkowitej ............. kg, 

o numerze rejestracyjnym ......................................., Nr nadwozia (Nr VIN) ........................................, 

znajdującej się na terenie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Krośnie Odrzańskim przy ul. Wiejskiej 12. 

§ 2. 1. Mieszkańcowi użycza się przyczepę lekką w dniu ............................. w godzinach  

od ......................... do ......................... zgodnie z regulaminem użyczania przyczep lekkich  

z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, w celu 

przewozu odpadów komunalnych lub przedmiotów do ponownego wykorzystania z terenu ich 

wytworzenia - nieruchomości zamieszkałej zlokalizowanej na terenie gminy Krosno Odrzańskie  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim.  

Przekazanie w użyczenie i zwrot przyczepy lekkiej odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo - 

odbiorczego użyczenia przyczepy lekkiej, stanowiącego integralną część umowy. 

2. Mieszkaniec biorący w użyczenie przyczepę lekką zobowiązuje się do zwrotu przyczepy lekkiej  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim przy  

ul. Wiejskiej 12, w stanie niepogorszonym, w terminie wskazanym w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 3. 1. Użyczający oświadcza, że dysponuje przedmiotem użyczenia na podstawie umowy 

użyczenia z właścicielem przyczepy lekkiej, którym jest Gmina Krosno Odrzańskie. 

2. Użyczający oświadcza, że przyczepa lekka jest sprawna technicznie i posiada obowiązkowe 

ubezpieczenie OC. 



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 2 
 

3. Mieszkaniec biorący w użyczenie przyczepę lekką oświadcza, że otrzymuje przyczepę lekką 

w dobrym stanie technicznym, bez jakichkolwiek wad, braków i usterek, co potwierdza własnoręcznym 

podpisem na końcu umowy. 

4. Każdą usterkę stwierdzoną podczas odbioru przyczepy lekkiej przez Mieszkańca, strony 

odnotowują w § 6 protokołu zdawczo – odbiorczego użyczenia przyczepy lekkiej. 

5. Każdą usterkę stwierdzoną podczas zwrotu przyczepy lekkiej do Gminnego Puntu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Strony odnotowują w § 10 protokołu zdawczo – 

odbiorczego użyczenia przyczepy lekkiej. 

6. Mieszkaniec biorący do używania przyczepę lekką oświadcza, że został poinformowany 

i przeszkolony w zakresie obsługi przyczepy lekkiej i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag 

i zastrzeżeń.  

7. Mieszkaniec użyczający przyczepę lekką oświadcza, że posiada odpowiednie kwalifikacje 

i uprawnienia do kierowania zestawem z przyczepą lekką oraz ponosi całkowitą i wyłączną 

odpowiedzialność z tego tytułu. 

8. Z chwilą użyczenia przyczepy Mieszkaniec staje się w pełni za nią odpowiedzialny. 

9. Mieszkaniec jest odpowiedzialny za przypadkową utratę lub uszkodzenie przyczepy. 

§ 4. 1. Mieszkaniec zobowiązuje się wykorzystać przyczepę lekką zgodnie z jej przeznaczeniem, 

wymogami technicznymi oraz zgodnie z przepisami drogowymi tj. do przewozu odpadów komunalnych 

lub przedmiotów do ponownego wykorzystania z miejsca ich wytworzenia - nieruchomości 

zamieszkałej zlokalizowanej na terenie gminy Krosno Odrzańskie do Gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim.   

2. Mieszkaniec zobowiązuje się, że nie będzie użyczał przyczepy lekkiej osobie trzeciej. 

3. Mieszkaniec nie może dokonywać żadnych zmian, przeróbek, samodzielnych napraw 

w użyczonej przyczepie lekkiej. 

4. Mieszkaniec jest w pełni odpowiedzialny za użyczoną przyczepę lekką. Jednakże Mieszkaniec 

nie ponosi odpowiedzialności za zużycie przyczepy będące następstwem jej prawidłowego używania. 

5. Szczegółowe zasady użyczenia przyczepy lekkiej, obowiązki i prawa Stron, zobowiązania  

i odpowiedzialność Mieszkańca określa regulamin użyczania przyczep lekkich z Gminnego Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim. 

6. Mieszkaniec oświadcza, iż zapoznał się z treścią regulaminu użyczania przyczep lekkich 

z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim, 

zawartym w zarządzeniu Burmistrza Krosna Odrzańskiego Nr ...............…..  z dnia…........................... 

co potwierdza własnoręcznym podpisem na końcu umowy. 

§ 5. Mieszkaniec zapłaci Użyczającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 

00/100) za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w zwrocie przyczepy. 

§ 6. 1. Mieszkaniec, któremu użycza się przyczepę lekką, ponosi odpowiedzialność za jej 

zniszczenie, w tym działanie osób trzecich, jeśli w wyniku ich działania powstały szkody materialne. 



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 3 
 

2. Dla zabezpieczenia roszczeń Użyczającego z tytułu naprawienia szkód wyrządzonych 

w przedmiocie użyczenia, Mieszkaniec wpłaca kaucję w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 

00/100), co Użyczający niniejszym potwierdza. 

3. Przed wzięciem w użyczenie przyczepy lekkiej Mieszkaniec zobowiązany jest uiścić kaucję 

płatną gotówką pracownikowi PSZOK, co zostanie potwierdzone dowodem wpłaty KP. 

4. Użyczający dokona zwrotu kaucji po zakończeniu użyczenia i podpisaniu protokołu zdawczo-

odbiorczego przez pracownika KPWK sp. z o.o. poświadczającego zwrot przyczepy lekkiej w stanie 

niepogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnej eksploatacji. 

5. W przypadku strat w mieniu wysokość pobranej kaucji wykorzystana będzie na pokrycie 

powstałych strat. Natomiast w przypadku stwierdzenia strat wyższych niż pobrana kaucja, 

Mieszkaniec biorący w użyczenie przyczepę będzie zobowiązany do zwrotu kosztów naprawy. 

6. Po dokonaniu naprawy i przedstawieniu faktury lub po przedstawieniu kosztorysu naprawy 

Mieszkaniec jest zobowiązany do wpłaty wynikającej z w/w dokumentów kwoty na wskazany numer 

rachunku bankowego, w terminie 7 dni od doręczenia wezwania. 

§ 7. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w umowie stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 9. Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednej dla każdej 

ze stron. 

 

….…………………….........…................                                  ….………………………………............... 

 (Użyczający: data i czytelny podpis)                                           (Mieszkaniec:  data i czytelny podpis)



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 156/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

Nr klienta: ............................. 

 

Protokół zdawczo – odbiorczy użyczenia przyczepy lekkiej 

 

spisany w dniu …………………..……... o godzinie ............................ w Krośnie Odrzańskim 

pomiędzy: 

Krośnieńskim Przedsiębiorstwem Wodociągowo - Komunalnym sp. z o.o. (dalej KPWK sp. z o.o.)  

reprezentowanym przez pracownika …………………………………...................................................... 

a  Mieszkańcem: 

.............................…………………………………………………………………….................…................. 
(imię i nazwisko)                                                         (PESEL) 

.............................…………………………………………………………………….................…................. 
(Nr prawa jazdy)       (Nr rejestracyjny przyczepy lekkiej)              (marka/model) 

.............................…………………………………………………………………….................….................  
(adres zamieszkania)    (telefon) 

………….….……….…………………… 

(data i czytelny podpis) 

§ 1. Podstawą przekazania przyczepy jest umowa Nr ……………………… z dnia ………………… 

- Użyczenia przyczepy lekkiej z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Krośnie Odrzańskim. 

§ 2. Przedmiotem użyczenia jest w pełni sprawna przyczepa lekka, o numerze rejestracyjnym 

………...…………., i dopuszczalnej ładowności 567 kg, wartości 6619,00 zł (brutto), użyczona 

na warunkach zawartych w umowie użyczenia, którą użyczający bierze w użyczenie w celu 

…………….................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................., a użyczający zobowiązuje się ją udostępnić nieodpłatnie. 

§ 3. Mieszkaniec zobowiązany jest do używania przyczepy lekkiej zgodnie z zasadami 

eksploatacji, postanowieniami Prawa o ruchu drogowym oraz zawartą umową użyczenia 

i regulaminem użyczania przyczep lekkich z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Krośnie Odrzańskim. 

§ 4. Zgodnie z art. 361 § 1 i 2 oraz art. 415 Kodeksu Cywilnego za wszelkie szkody powstałe 

w trakcie użyczenia odpowiada Mieszkaniec. 

§ 5. Mieszkaniec zapoznał się z zasadami użyczenia przedmiotowej przyczepy lekkiej. 



Id: B07E46CE-AE53-4082-A812-67D4DAAF5BD9. Podpisany Strona 2 
 

§ 6. Użyczający potwierdza wpłatę kaucji przez Mieszkańca w wysokości 500 zł (słownie: pięćset 

złotych). 

§ 7. Strony zgłaszają następujące zastrzeżenia i dodatkowe warunki, w myśl których następuje 

użyczenie przyczepy lekkiej: 

…………………...….………………………………........………………………………………………………… 

……….….…………………………………………………………………………………………..…………….... 

……………….…..…………………………………………………………………………………………………. 

........………………………….……..………………………………………………………………………………. 

.…………………………………………..…….………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………..…..............................................................................

...................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................... 

§ 8. Protokół niniejszy sporządzono w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

§ 9. Protokół po odczytaniu zostaje podpisany przez Strony. 

….…………………….........…........                                                  ….………………………………....... 

(Użyczający: data i czytelny podpis)                                            (Mieszkaniec:  data i czytelny podpis) 

§ 10. W dniu ................................. o godzinie ...................... Mieszkaniec zwrócił Użyczającemu 

przyczepę lekką o numerze rejestracyjnym .................................. i dopuszczalnej ładowności 567 kg. 

§ 11. Mieszkaniec potwierdza zwrot wpłaconej kaucji w wysokości 500 zł (słownie: pięćset 

złotych). 

§ 12. Stan techniczny przyczepy lekkiej w czasie zwrotu: .................................................. 

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................... 

Potwierdzenie zwrotu przez Strony: 

 

 

….…………………….........…..........……                           ….………………………………................ 

(Użyczający: data i czytelny podpis)                                      (Mieszkaniec: data i czytelny podpis) 


